
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.06.2025№706

с. Мошенское

О внесении изменения в муниципальную программу 
Мошенского муниципального округа Новгородской области 

«Развитие физической культуры и спорта на территории 
Мошенского муниципального округа 

Новгородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Администрация Мошенского муниципального округа 
Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу Мошенского 
муниципального округа Новгородской области «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Мошенского муниципального округа 
Новгородской области, утверждённую постановлением Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области от 29.11.2023 
№63 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 2 паспорта муниципальной программы в 
редакции:

«2. Соисполнители муниципальной программы:
«Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской 

области (далее – Администрация Мошенского муниципального округа);
Кировский территориальный отдел Администрации Мошенского 

муниципального округа Новгородской области (далее - Кировский 
территориальный отдел);

муниципальное бюджетное учреждение спорта «Межпоселенческий 
спортивно-оздоровительный центр» Мошенского муниципального округа 
Новгородской области (далее МБУС «МСОЦ»)

подведомственные образовательные учреждения».
1.2. Изложить   пункт 6  паспорта муниципальной программы  в 

редакции:



2

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансированияГод
областной
бюджет

феде-
ральный  
бюджет

местные 
бюджеты

бюджеты госу-
дарственных 

внебюджетных 
фондов Россий-
ской Федерации 

другие вне-
бюджетные
источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 1074,8 - 3507,5 - - 4582,3
2025 2281,4 - 4327,3 - - 6608,7
2026 1231,4 - 3069,2 - - 4300,6
2027 1231,4 - 3009,2 - - 4240,6
2028 - - - - - -
2029 - - - - - -

ВСЕГО 5819,0 - 13913,2 - - 19732,2 »
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой 

редакции (приложение №1 к постановлению).
1.4. В подпрограмме «Развитие физической культуры и массового 

спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской 
области» муниципальной программы:

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и по годам реализации (тыс. руб.):
Источник финансированияГод

областной
бюджет

федеральный 
бюджет

местные   
бюджеты

бюджеты 
государственных 
внебюджетных 

фондов Российской 
Федерации

другие 
внебюджетн

ые
источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 - - 123,6 - - 123,6
2025 1050,0 - 962,0 - - 2012,0
2026 - - 160,0 - - 160,0
2027 - - 100,0 - - 100,0
2028 - - - - - -
2029 - - - -

ВСЕГО 1050,0 - 1345,6 - - 2395,6»
1.4.2. Изложить  мероприятия подпрограммы  в  прилагаемой редакции 

(приложение №2 к постановлению).
1.5. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта на территории 
Мошенского муниципального округа Новгородской области» 
муниципальной программы:



3

1.5.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и по годам реализации (тыс. рублей):
Источник финансированияГод

областной  
бюджет

феде-
ральный  
бюджет

местные 
бюджеты

бюджеты государ-
ственных внебюджет-
ных фондов Россий-

ской Федерации 

другие 
внебюд-
жетные

источники

всего

2024 1074,8 - 3383,9 - - 4458,7
2025 1231,4 - 3365,3 - - 4596,7
2026 1231,4 - 2909,2 - - 4140,6
2027 1231,4 - 2909,2 - - 4140,6
2028 - - - - - -
2029 - - - - - -

ВСЕГО 4769,0 - 12567,6 - - 17336,6 »
1.5.2. Изложить  мероприятия подпрограммы  в  прилагаемой 

редакции (приложение №3 к постановлению).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 16.06.2025 15:33
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026



4

Приложение 1
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от  16.06.2025 № 706

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№ 
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

государственн
ой программы)

Источник 
финансирования 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Задача.  Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа

1.1 Реализация подпрограммы 
«Развитие физической 
культуры и массового спорта 
на территории Мошенского 
муниципального округа 
Новгородской области»

комитет; 
подведомств

енные 
учреждения

ежегодно 1.1.1.-1.1.9 бюджет 
муниципальног

о округа

62,0 112,0 100,0 100,0 - -

2 Задача. Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта
2.1 Реализация подпрограммы комитет; ежегодно 1.2.1.-1.2.3 областной - 1050,0 - - - -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
бюджет«Развитие физической 

культуры и массового спорта 
на территории Мошенского 
муниципального округа 
Новгородской области»

подведомств
енные 

учреждения бюджет 
муниципальног

о округа

61,6 850,0 60,0 - - -

3 Задача.  Развитие отрасли физической культуры и спорта
бюджет 

муниципальног
о округа

3383,9 3365,3 2909,2 2909,2 - -3.1 Реализация подпрограммы  
«Обеспечение реализации  
государственной программы 
«Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории Мошенского 
муниципального округа 
Новгородской области»

комитет; 
подведомств

енные 
учреждения

ежегодно 2.1.1

областной
бюджет

1074,8 1231,4 1231,4 1231,4 - -



6

Приложение 2
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 16.06.2025 № 706

Мероприятия подпрограммы
«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа 

Новгородской области»

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

подпрограммы)

Источник 
финансирования 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача Развитие физической культуры и массового спорта на территории  муниципального округа

1.1. Организация и проведение 
спортивных соревнований 
согласно ежегодному 
календарному плану 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий, 
проводимых комитетом 

комитет; 
подведомственные  
образовательные 

учреждения

ежегодно 1.1.1-1.1.9 бюджет 
муниципального 

округа 

18,0 40,0 40,00 40,0 - -

1.2. Участие в организации 
проведения всероссийских 
массовых спортивных 
соревнований, в том числе 
«Лыжня России», «Кросс 
наций», участие в областных и 
всероссийских спортивных 
соревнованиях на территории 
области

комитет; 
подведомственные 
образовательные 

учреждения

ежегодно 1.1.1-1.1.9 бюджет 
муниципального 

округа

44,0 52,0 40,0 40,0 - -



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.3. Приобретение спортивного 

инвентаря, спортивного 
оборудования для организации 
проведения физкультурных и 
спортивных мероприятий, 
проводимых на территории 
муниципального округа

МБУС «МСОЦ» ежегодно 1.1.1-1.1.9 бюджет 
муниципального 

округа

- 10,0 10,0 10,0 - -

1.4. Участие тренеров, спортивных 
судей и специалистов, 
работающих в сфере 
физической культуры и спорта, в 
совещаниях, семинарах, 
проводимых министерством 
спорта и молодежной политики 
области

  комитет; МБУС 
«МСОЦ»

ежегодно 1.1.1-1.1.9 бюджет 
муниципального 

округа

- - - - - -

1.5. Организационное и 
материально-техническое 
обеспечение подготовки и 
проведения  физкультурных и 
спортивных мероприятий, 
проводимых на территории 
муниципального округа

комитет; 
подведомственные 
образовательные 

учреждения

ежегодно 1.1.1-1.1.9 бюджет 
муниципального 

округа

- 10,0 10,0 10,0 - -

областной 
бюджет

- - - - - -1.6. Организация присвоения 
массовых спортивных разрядов

 комитет,
МБУС «МСОЦ»

ежегодно 1.1.1-1.1.9
бюджет 

муниципального 
округа

- - - - - -

1.7. Организационное обеспечение 
подготовки и проведения 
мероприятий среди ветеранов 
спорта и граждан пожилого 
возраста

 комитет; МБУС 
«МСОЦ»

ежегодно 1.1.1-1.1.9 бюджет 
муниципального 

округа

- - - - - -

1.8 Создание условий для 
беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам 
социальной инфраструктуры

 комитет; 
подведомственны 
образовательные  

учреждения 

ежегодно 1.1.1-1.1.9 бюджет 
муниципального 

округа 

- - - - - -

2. Задача Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
областной 
бюджет

- - - - - -2.1. Обустройство объектов 
спортивной инфраструктуры 
под спортивно - 
технологическое оборудование. 
Оснащение объектов 
спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим 
оборудованием. Содержание 
объектов спортивной 
инфраструктуры. 

 комитет; МБУС 
«МСОЦ»

ежегодно 1.2.1-1.2.3

бюджет 
муниципального 

округа

61,6 50,0 - - - -

областной 
бюджет

- 750,0 - - - -2.2 Обустройство спортивной 
площадки в деревне  Слоптово в 
рамках реализации практики 
инициативного 
бюджетирования "Практика 
поддержки местных инициатив 
(ППМИ) на территории 
Новгородской области"

Кировский 
территориальный 
отдел

2025 1.2.1-1.2.3

бюджет 
муниципального 

округа

- 550,0 - - - -

областной 
бюджет

- 300,0 - - - -2.3 Ремонт помещений 
тренажерного зала по 
ул.Физкультуры с.Мошенское 
(II этап) в рамках реализации 
практики инициативного 
бюджетирования "Практика 
поддержки местных инициатив 
(ППМИ) на территории 
Новгородской области"

комитет; МБУС 
«МСОЦ»

2025 1.2.1-1.2.3

бюджет 
муниципального 

округа

- 250,0 60,0 - - -



9

Приложение 3
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 16.06.2025 № 706

Мероприятия подпрограммы
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории

Мошенского муниципального округа Новгородской области»

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
подпрограммы)

Источник 
финансирования 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1. Задача 1. Развитие отрасли физической культуры и спорта
бюджет  

муниципального 
округа

3383,9 3365,3 2909,2 2909,2 - -1.1. Кадровое, 
материально-
техническое и 
хозяйственное 
обеспечение 
деятельности 
МБУС МСОЦ»

комитет; 
МБУС 

«МСОЦ»

ежегодно 1.1.

областной 
бюджет

1074,8 1231,4 1231,4 1231,4 - -


